



N^o 28.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servitimus Legum. . .

SUWAŁKI dnia 12^o Lipca 1823 Roku.

Wydział Administracyjny
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przekonywając się, iż niektórzy z WWch Wóytów Gmin i JPP. Burmistrzów mniéy bacząc na wyraźne zastrzeżenie art. 16. Postanowienia X. N. K. z d. 28. Stycznia 1817. r. co do miast, i artykułu 14. Postanowienia z d. 25. Lutego 1817. r. co do wsiów, że sporządzeniem dodatkowych katastrów mieyskich, iako też dodatkowych tax wieyskich do tyła się opóźniaią, iż załédwo z końcem każdego roku takowe taxy i katastra do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej nadsyłane bywają w tenczas, gdy te przed końcem Mca Października każdego roku w Biórze Dyrekcyi Jlnéy Towarzystwa Ogniewego złożone być powinny; z tego przeto powodu wzywaiąc Kommissya Woiewódzka osoby, któreby do Towarzystwa Ogniewego wsiów lub miast przystąpić nadal od roku 1824. chciały, aby w celu sporządzenia tax lub katastrów ich zabudowań, do właściwych Wóytów Gminnych lub Burmistrzów się zgłosiły. — Oświadcza zarazem tymże Wóytom Gmin i Burmistrzom miast tuteyszego Woiewództwa, iż w razie gdyby iakowe z przyczyny Wóyta lub Burmistrza w sporządzeniu tax i katastrów dodatkowych, lub nowo uformowanych na rok 1824. opóźnienie nastąpiło, natenczas nietylko że za straty ztąd wyniknąć mogące dla stron interessowanych z własnego majątku sam Wóyt lub Burmistrz odpowiedzialnym będzie, ale nadto karze surowej przepisami wskazanej ulegnie. Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka szczególniej JPP. Burmistrzów, aby wszystkie budowle w respective miastach dotąd w Towarzystwie Ogniewém nie assekurowane, na rok 1824. w dodatkowe katastra za

niebżeli — skoroby bowiem się okazało, że która z P.P. Burmistrzów tego niedopom-
nił, natenczas niezawodnie kara atrybucyem 15. Rozporządzenia X. N. z dnia 1817. r. przepisany ulegare. Wskazy w swych Laminach, i Burmistrzach
stach osobom interessowanym niniejsze urządzenie publikują.
Suwałki dnia 24. Czerwca 1823. r. Nr. 6333. 4295.

Przes Mostowski.
Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Urządzenie o podwodach woysku dostarczanych, przez Kommissyę Rządową
Woyny wydane, a przez Jego Cesarzowiczowską Mość Wielkiego Xięcia Naczelnego
Wódza zatwierdzone, podaje do publiczney wiadomości, polecając Urzędowi
Gminnym, iako też Burmistrzom miast, aby do tegoż iak nayscisley się stosowały.
Suwałki dnia 17. Czerwca 1823. r. Nr. 419. 406.

Przes Mostowski.
Sekretarz Jeneralny Tomicki.

DYREKCJA TRZECIA.

Wydział Kontrolli Jeneralney.

KOMMISSYA RZĄDOWA WOJNY.

Gdy urządzenie z dnia 28. Maja 1817. r. o podwodach woysku dostarczanych
wydane, z powodu późniejszych dyspozycyów w tym przedmiocie pod różnemi data-
mi wyszłych, niektórym zmianom uległo, Kommissya Rządowa Woyny zatem, ma-
jąc na celu z iednhey strony udokładnienie téy tak dla woyska ważney części służb
by, z drugiey zaś chcąc przez uproporcyonowanie poboru podwó d, obowiązek ic i
dostawy mieszkańcom kraju łatwiejszém uczynić, oraz każdego z pobierających
dostarczających podwo dy takowe, postawić w stanie zupełney wiadomości rozporzo-
dzeń w téy mierze poszczególnie wydanych, po zasiągnięciu decyzji Jego Cesarzowiczowskiej
Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wódza niniejsze postanowiła
przepisy, które odtąd za nie wzruszone w przedmiocie powyższym prawidło służyć
mają. —

TYTUŁ I.

O prawie do podwó d.

ARTYKUŁ I.

Prawo pobierania podwó d mają:

Korpusy i wszelkie oddziały stanowiące zmienniające.

- Pod transport swych Komor i lazaretów, gdy tych przewiezienie nakazane im będzie.
- Pod efekta Oficerskie do ubioru i oporzędzenia ich służbowego należące, niemniéj pod rzeczy Kapelanów, Audytorów pułkowych i Lekarzy batalionowych.

Podwo dy pod takich chorych, którzy niespodzianą w marszu słabością za-
chorych, w naybliższym podro dze będącym lazarecie zostawieni być mają.

ARTYKUŁ II.

Oficerowie wyżsi i niżsi marszerujący z oddziałami mniejszemi od batalionów,
szwadronów, lub kompaniów, pod swoje rzeczy mają prawo pobierania podwó d.

ARTYKUŁ III.

Oficerowie wszelkiego stopnia i inni woyskowi w interesie służbowym wyła-
pi, kiedy posyłki takowey pocztą nieodbywała, mają prawo pobierania podwó d.

ARTYKUŁ IV.

Oprócz tego mają prawo pobierania podwó d niższego stopnia woyskowi, marsz
pojedynczo odbywający, lub z urlopu na swe przeznaczenie powracający, nagle w
drodze chorobą złożeni, chociażby kartą dróżną opatrzeni nie byli.

ARTYKUŁ V.

Nadto mają prawo pobierania podwó d Oficerowie do spisu woyskowego delego-
wani, tudzież Oficerowie do rozmiarów topograficznych, oraz tym podobnych czyn-
ności i obiazdek miejscowych przeznaczeni.

ARTYKUŁ VI.

Nakoniec Dowó dcy marszerujących korpusów, prócz ilości podwó d artyku-
łem 9. oznaczoney, mają jeszcze prawo do podwo dy pod nagle zasłabłego woysko-
wego, którego by w braku lazaretu na trakcie do naybliżey od drogi marszu znaj-
dującego się lazaretu odesłać potrzebowali. Podwo da takowa na bezpośrednie Do-
wó dcy żądanie, dostarczona być winna.

TYTUŁ II.

Oznaczenie ilości podwó d.

ARTYKUŁ VII.

Dla korpusów lub oddziałów, z iednego na drugie stanowisko przechodzących,
oznaczona będzie ilość podwó d pod Komorę w proporcji ciężaru efektów do prze-
wieżenia wskazanych, rachując na iedną podwo dę parokonną po sześć cetnarów da-
wney wagi; czyli siedmset dwadzieścia sześć funtów nowey wagi polskiej.

ARTYKUŁ VIII.

Korpusom i oddziałom mającym rozkaz zabrania z sobą lazaretów, dostarczone
będą podwo dy, rachując na dwóch Oficerów, lub na czterech Podoficerów i żołnierzy
chorych, iedną podwo dę parokonną.

ARTYKUŁ IX.

Prócz oznaczonych w poprzednich dwóch artykułach podwó d, korpusy i oddzia-
ły w marszu będące, pobierać takowe będą pod rzeczy Oficerskie, pod efekta Ka-
pelanów, Audytorów pułkowych i Lekarzy batalionowych, tudzież pod chorych nie-
spodzianie w drodze słabością zaskoczonych, którzy w naybliższym po drodze laza-
recie zostawieni być mają, a to w następującej proporcji:

Dla pułku Grenadierów Gwardyi	—	—	—	—	18	4
— Jednego batalionu tegoż pułku	—	—	—	—	8	2
— Jednej kompanii dito	—	—	—	—	1	1
— Pułku Strzelców konnych Gwardyi	—	—	—	—	13	5
— Jednego szwadronu tegoż pułku	—	—	—	—	2	1
— Baterii Artylleryi Gwardyi	—	—	—	—	2	1
— Batalionu Saperów	—	—	—	—	7	2
— Jednej kompanii tegoż batalionu	—	—	—	—	1	1
— Pułku piechoty z rezerwą	—	—	—	—	19	4
— Pułku piechoty bez rezerwy	—	—	—	—	12	4
— Batalionu takiego pułku	—	—	—	—	6	2
— Kompanii dito dito	—	—	—	—	1	1
— Pułku jazdy z rezerwą	—	—	—	—	15	1
— Pułku jazdy bez rezerwy	—	—	—	—	12	3
— Szwadronu takiego pułku	—	—	—	—	2	1
— Kompanii pozycyjnej, lub lekkiej Artylleryi pieszej	—	—	—	—	3	1
— Brygady Artylleryi lekkokonnej	—	—	—	—	4	1
— Jednej baterii z takowej Brygady, jeżeli przy niej znajdować się będzie Sztabs-officer, Adjutant i Płтник	—	—	—	—	3	1
— Baterii, nie mającej przy sobie Sztabs-officera, Adjutanta i Płтника	—	—	—	—	1	1
— Kompanii Artylleryi garnizonowej	—	—	—	—	1	1
— Kompanii Rzemieślniczej	—	—	—	—	1	1
— Pół-kompanii Rakietników	—	—	—	—	1	1

PODWÓD parokonnej	
pod faszcy	pod Officerów oborich
18	4
8	2
1	1
13	5
2	1
2	1
7	2
1	1
19	4
12	4
6	2
1	1
15	1
12	3
2	1
3	1
4	1
3	1
1	1
1	1
1	1

ARTYKUŁ X.

Bataliony i kompanie piechoty, tudzież szwadrony jazdy, w ten czas tylko do przepisanej sobie w artykule poprzednim ilości podwód prawo mają, kiedy mierz oddzielnie od swych korpusów odbywają.

ARTYKUŁ XI.

Officerom idącym z oddziałem, któryby nie obejmował batalionu, szwadronu, ani kompanii, dostarczyć należy podwody w takiej ilości, aby na Sztabs-officera, jeżeliby się przy takim oddziale znajdował, oddzielnie jedna parokonna, na Officerów zaś niższych, rachując od jednego do czterech, także jedna podwoda przypadła.

ARTYKUŁ XII.

Każdy Officer wyższy za interessem służbowym idący, pobierać będzie jedną czterokonną podwodę; Officerowie zaś niżsi i inni woyskowi za interessem takim wysłani, każdy z nich dostarczoną sobie mieć będzie podwodę parokonną. — Zastrzeżenie wszakże, iż gdyby w tym zamiarze więcej ich razem wysłanych w jedno miejsce bydź miało, w takim przypadku na dwóch, chociażby służących z sobą mieli, jedną parokonną podwodę liczyć należy.

ARTYKUŁ XIII.

Dla Officera i każdego niższego stopnia woyskowego, pojedynczo marsz odbywającego lub z urlopu do miejsca swego przeznaczenia powracającego, gdyby w dro-

dze nagła choroba słaboty został, podobnie jak jedna parokonna podwoda, by na przykład zdarzył miał, liby kilku takich na zdrowiu pozostał, w takim go miejsca do najbliższego lazaretu woyskowego odwiezionych być miało, w takim razie postąpiono będzie jak jest powyżej w art. 8. przepisane.

ARTYKUŁ XIV.

Nakoniec dostarczoną będzie podwoda parokonna każdemu z niższych Officerów do spisu woyskowego, lub do rozmiarów topograficznych, i innych tym podobnych miejscowych obiazdek kommanderowanemu. Sztabs-Officerowi zaś użytemu do takich czynności, tudzież lekarzowi woyskowemu do spisu delegowanemu, podwoda czterokonna przeznacza się.

TYTUŁ III.

O wyjątkach co do prawa pobierania podwód.

ARTYKUŁ XV.

Nie mają prawa do podwód ani pod siebie, ani pod swoje rzeczy Generałowie Dywizyi i Brygad, Lekarze Pułkowi i Lekarz batalionu Saperów, tak w ten czas kiedy znajdują się w marszu z korpusami sobie właściwymi, jako też kiedy czynią obiazdkę w zakresie stanowiska korpusu.

ARTYKUŁ XVI.

Podobnież prawa do podwód ani pod siebie, ani pod swoje rzeczy nie mają woyskowi wszelkiego stopnia za urlopem będący, i w ciągu onego podróżujący.

ARTYKUŁ XVII.

Korpusy czyniące posyłki w przedmiocie remonty, koszt posyłek takowych z funduszu remontowego ponieść winny.

ARTYKUŁ XVIII.

Woyskowi wszelkiego stopnia wysłani do Kommissoryatu ubioru woyska po efekta i materiały dla swych korpusów, tudzież po fundusze do kass Dywizyjnych, po amunicyą, żywność lub furaz, prawa do podwód nie mają, i tego rodzaju podróż wszelką końmi korpusu odbywać powinni.

ARTYKUŁ XIX.

Podwody dane woyskowym wysłanym naprzód w celu zapisania kwater dla przechodzącego korpusu, lub oddziału, potrącone zostaną z ilości iaka stósownie do oznaczenia artykułów 7. 8. i 9. onemu przypada.

TYTUŁ IV.

Wymienienie przedmiotów do transportowania podwodami kwalifikujących się, równie jak tych, które końmi korpusowymi przewożone bydź powinny.

ARTYKUŁ XX.

Kwalifikują się do transportu podwodami: Kaplice pułkowe, ubiór i oporządzenie ludzi i koni, sukno w postawach, płótno w sztukach, tudzież inne z Kommissoryatu ubiorczego odebrane materiały, zgoła wszelkie tak wyrobione, jako i

nieefektywność i oszczędność efekta Komory korpusu lub oddziału stanowiącego część
składające, rekwizyta lazaretowa, narzędzia szkolne, instrumenty chirurgi-
czne, kotły i kociołki kompanijane.

ARTYKUŁ XXI.

Co się zaś tycze efektów i materiałów w art. 18. wymienionych, tego wszystkiego przewożenie do miejsca konsystencyi i w czasie iey zmiany, równie jak transport skór, drzewa na toza do broni, rozmaitych warsztatów, utensyliów i wszelkich innych, do wewnętrznego gospodarstwa i Administracyi korpusu należących sprzętów, dzieć się ma albo końmi iego własnymi, lub też w skutek dobrowolny Dowódców z mieszkańcami umowy za opłatą z oszczędności gospodarstwa korpusowego wynikającą.

TYTUŁ V.

o wywazie efektów, podwodami transportować się mających.

ARTYKUŁ XXII.

Korpus z iednego na drugi garnizon przechodzący, zebrawszy w całości lub w części podług rozkazu, iaki w tej mierze otrzyma, efekta do iego Komory należące, sprzęty lazaretowe, i inne w art. 20. wyszczególnione, przystąpi do ich przeważenia w obecności władzy miejscowej cywilney, świadectwo zaś pomienioney władzy wykazujące ilość czterarów wyważonych przedmiotów, odeszle gdzie należy końcem uzyskania karty drożney na odpowiednią liczbę podwód. W świadectwie takowem wyrażona być powinna waga dawna lub nowa, na którą przeważenie uskutecznione zostało.

ARTYKUŁ XXIII.

Maximum ciężaru efektów Oficerskich i innych wojskowych w art. 1. lit. b. wymienionych, które na podwody złożyć mają prawo, oznacza się na funtów 150 dla każdego.

(Dalsza kontynuacja powyższego urządzenia w następnym Numerze.)

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia niniejszém interessowaną publiczność, iż w Biórze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego, w dniu 20. Lipca r. b. odbędzie się licytacya sprzedaży srebra stołowego wagi i proby zwyczajney — chęć zatem kupna mający, zgłosić się zechcą w terminie do miejsca wyżey oznaczonego, a najwiacęy dającemu, za gotowe pieniądze srebro przybite będzie.

Suwałki d. 25. Czerwca 1823. r. Nr. 25749. 15021.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy. KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy Kommissya Rz. P. i S. dla dogodzenia publiczności w potrzebie nabywania papieru ciepłego, iako i dla ochronienia od strat mieszkańców od miast Powiatowych odległych, którzyby przez niemożność nabycia potrzebnego ciepła, takowego do aktu lub pisma nie używszy, przy ścisłym nateraz wykonywaniu przepisów prawa ciepłego, wystawieni być mogli na nieprzyjemności, iakie dostrzeżone niedopełnianie przepisów tegoż prawa za sobą podlega; Reskryptem swym z dnia 27. Maja r. b. Nr. 15315. i 22760. dozwoliła w każdym mieście bądź to przez Urzędnika, Starbowego, bądź przez Burmistrza, albowi też (wyjąwszy jednak starozakonnych) przez prywatnego w miejscu osiadłego, i z moralności dobrze znanego obywatela, utworzyć i utrzymywać Dystrybucyą ciepła, stoli nieinaczej, iak za gotowe pieniądze, to jest: za poprzedniczym uiszczaniem waluty w gotówimie, po odtrąceniu procentu po sześć od sta na zysk sprzedażną materiałów ciepłych trudniącego się.

Na przypadek zaś, gdyby w którym mieście gdzie z miejscowości zaprowadzenie Dystrybucyi ciepła koniecznym jest potrzebnym, nikt niechciał za gotowe pieniądze utrzymywać Dystrybucyi, tam takowa Burmistrzowi lub innemu Oficjalistcie za kaucyą złożoną i za dostateczną uznaną, powierzona będzie iako żelazny fundusz, od powiadający wartości zapasu materiałów ciepłych w umiarkowaniu trzech-miesięczney potrzeby.

Przeto wzywa każdą prywatną osobę oprócz żydów, któraby życzyła sobie w którym bądź mieście lub miasteczku za gotowe zaraz złożyć się mające pieniądze Dystrybucyą materiałów ciepłych utrzymać, aby się z swoją deklaracyą na piśmie do Burmistrza, lub Prezydenta miasta naydaley w przeciągu dni 30. od daty niniejszego obwieszczenia zgłosiło. — Prezydentowi miasta Woiewódzkiego i Burmistrzom miast wszystkich niniejszém zaleca, ażeby takowe deklaracye zbierali, i one natychmiast i naydaley na dzień 20. Lipca r. b. do Kommissyi Woiewódzkiej niezawodnie przesłali. Tam zaś gdzieby nikt deklarować się niechciał, że za gotowo zaraz wylądzone pieniądze Dystrybucyą ciepła otrzymać sobie życzy, aby bądź sami na siebie, bądź też na inną osobę moralnie prowadzącą się, kaucyi spiesznie wystarali się, lub wystarać doradzili, iżby za uznaniem takowey za legalną po zaakceptowaniu oney, mogły być przesłane materiały ciepłe do Dystrybuowania iako żelazny fundusz, który aż do istnienia w służbie takowego Dystrybutora nie zmiennym utrzyma się, bo wszelka uprzedzą skoro pieniądze z nię do kassy wpłyną, natychmiast równomi sortami ciepła wynadgrdzoną zostanie.

Suwałki dnia 21. Czerwca 1823. r. Nr. 517. 2285.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na wydzierżawienie trzechletnie folwarku Bokszyzki w Ekonomii Kadaryskiej położonego, pro 1823 czyniącego roczney intraty exclusive czynszów złtp. 2318. naczyna Kommissya Woiewódzka termin na dzień 11. Lipca r. b. w tym więc terminie życzący wejść w układy o dzierżawę quest. folwarku, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej tutejszey w Sekcyi Ekonomiczney znajdować się zechcą, gdzie tak o warunkach licytacyi, iak również i szczegółach intraty folwarku Bokszyzki stanowiących, powezmą informacyą.

Przystępujący do licytacji, należy powiścić wadium ¼ części rocznej dzierżawy wyrównyujące, niemniej dowody kwalifikacji. Postanowieniem X. N. K. z d. 24go stycznia 1818. r. dla Dzierżawców dóbr Rządowych przepisane.
Suwałki dnia 27. Czerwca 1823. r. Nr. 16816.

Prezes *Mostowski.*
Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi R. P. i S. z d. 15. b. m. ad Nr. 22082. 1683. uwiadamia niniejszemu interessowaną publiczność, iż w dniu 15. Lipca r. b. o godzinie 10. zrana w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej odbywać się będzie minus licytacja od summy złt. 101438. gr. 19. anslagami wyrachowanej, na wystawienie pięciu mostów na rzece Narwi pod miastem Łomżą. — Każdy życzący sobie przyjęcia entrepryzy budowli quest. mostów, w terminie oznaczonym stawić się zechce, gdzie o warunkach licytacji poinformowanym zostanie — główniejszy zaś jest ten, że przystępujący, zaraz na wadium złt. 10000. albo w gotowiznie, lub dowodach hypotecznych prawnie zrobionych złożyć winien.

Suwałki dnia 27. Czerwca 1823. r. Nr. 656. 2500.

Prezes *Mostowski.*
Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia niniejszemu osoby interessowane, iż dobra Rządowe w Woiewództwie Augustowskim położone, w tym roku expirujące, z mocy Reskryptu Kommissyi R. P. i S. z d. 20. Lutego r. b. Nr. 1112. 1113 i 1114 w dalszą trzyletnią dzierżawę od 1. Czerwca r. b. poczynającą się, każdego czasu są do wypuszczenia z wolnej ręki, a mianowicie:

1. Folwark, Wołowice w Ekonomii Bartniki, czyniący rocznej intraty excl. czynszów podług nowego anslagau złt. 5300.
2. Folwark Siemieniszki w Ekonomii Rudawka, czyniący rocznej intraty incl. czynszów podług nowego anslagau złt. 2761. gr. 13.

Chęć zatem dzierżawienia mający, opatrzywszy się w kwalifikacyą Postanowieniem X. N. K. z d. 24. Stycznia 1818. r. przepisana, i w gotowiznę na wadium ¼ części rocznej dzierżawy respective realności wyrównyującą, każdego dnia w Biorze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego Sekcyi Ekonomicznej znajdować się może, gdzie tak o warunkach licytacji, iako też i szczegółach intratę tych folwarków stanowiących, wiadomość udzielona im zostanie.

Suwałki dnia 26. Czerwca 1823. r. Nr. 26817. 15683.

Prezes *Mostowski.*
Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

DODATEK

D O D A T E K.

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nru 28.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w unieszczonym w Dzienniku Woiewódzkim Nrze 21. r. b. Planie do 24. Loteryi Klassycznej w wierszu drugim w klassie pierwszej wydrukowano sumę 5600. zamiast 3600. iak podług oryginalnego planu być powinno; przeto Kommissya Woiewódzka w dalszym ciągu obwieszczenia Dyrekeyi Innej Loteryi z d. 1. Maja r. b. Nr. 923. o takowej pomyśle interessowaną publiczność ostrzega.

Suwałki dnia 27. Czerwca 1823. r. Nr. 585. 2514.

Prezes *Mostowski.*
Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż materiał z drzewa i cegły składający się z budowli starych:

1. Karczmy z wiazdem w uroczysku tartak.
2. Doma we wsi Proleykach, w Ekonomii Łabno pozostały, sprzedany będzie przez publiczną licytacyą, za gotowe pieniądze kurs w kraju mające, a to pod dniem 20. Lipca r. b. w Urzędzie Ekonomicznym Łabno; każdy zatem chęć nabycia takowego materiału mający, w dniu i miejscu powyżey oznaczonym stawić się zechce.

Suwałki dnia 19. Czerwca 1823. r. Nr. 24482. 15684.

Prezes *Mostowski.*
Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Listy Gończe.

Nr. 25230. 3164. Sąd Policyi Poprawczy Wydziału Łomżyńskiego podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 2. Kwietnia b. r. w lesie Pomiany zwanym, w Gminie Łabętnickiej, Obwodzie Augustowskim położonym, znaleziony został człowiek płci męskiej, nieżywy, tak dalece korupcyi uległy, iż nietylko z fizjonomii jego kto by był, dożyć, ale nawet i przyczyny jego śmierci oznaczyć niemożna było, prócz tego tylko, że ubiór na nim znaleziono, to jest: sukman sukna siwego, koszulę i spodnie parciane grube — kteby zatem bliższe o nim wiadomości posiadał, wzywa aby o tém Sądowi deniosł.

Nr. 22330. 3046. Według rapportu Kommissarza Obwodu Łukowskiego odebranego, zawiadamiając, iż nieiaki Antoni Kołakowski ogrodnik, z rodziców Pawła i Barbary we wsi Łazuch w r. 1800, Woiewództwie Podlaskim urodzony, wzrostu miernego, włosów czarnych, ubrany w frak granatowy, i także pantalony, z sukna gatunku dobrego, obie nogi krzywe mający, pisać umiejący, dnia 21. Apr. r. b. Wóytowi Gminy Gulowa u którego służył, skradł dwie pieczęcie, jedną urzędową do tuszu z herbem Królestwa Polskiego i napisem u dołu *Wóyt Gminy Gulowa*, drugą zaś prywatną z herbem Łabędź u spodu z armaturami, a u góry z wyrażonemi literami J. K. Urzęda więc Administracyjno-Polisyne zwracać mają pilną bacznosc na pisma takową pieczęcią opatrzone, odtąd bowiem wszelkie urzędowe pisma wyżey rzezanego Wóyta Gminy Gulowa, pieczęcią nową z herbem Królestwa Polskiego do laku zre-

tiona, opatrywane będą — sprawca zaś pierwszy, po ucięciu go, do Kommissyi Woiewódzkiej ma być dostawiony.

Nr. 22726. 3075. Nieiaki Marcin Orłowski furman dworski z wsi Jastrzębie Łupiny zwaney, Wgo Teodora Glinki dziedziczy, w Obwodzie Siedleckim, Woiewództwie Podlaskim położoney, któren dnia 26. Listopada r. b. skradłszy Ekonomowi miescowemu Janowi Pulkowskiemu płótna na dwie koszule, i dwie chustki na szyję, oraz niektóre rzeczy staenne, tudzież zabrał temuż dymissyą woyskową z pułku 3. Strzelców konnych, szwadronu 3. w miesiącu Listopadzie r. z. uzyskaną, i z tem wszystkiem niewiadomo gdzie uszedł, którego rysopis jest następujący: ma lat blisko 50. twarzy okrągłej, nosa krótkiego, oczu niebieskich włosów czarnych, nosę prostą zgruchotaną naprzód wystawiał, na nim płaszcz siwy dęty z sukna ordynaryjnego, tasemkami siwymi obsyty, dobrze przechodzony, kapota siwa z sukna grubego, nakształt baj prostey, szpancer z sukna grubego swojej roboty, spodnie siwe podobneyze roboty, czapka rogata z barankiem z siwym wierzchem; służył w woysku, był przy forgonach, numer dymissyi 90. rok i data dla zatarcia trudne do przeczytania, w Gdańsku wydane — ma być śledzony, a w razie ujęcia Kommissyi Woiewódzkiej raport zdany.

OBWIESZCZENIE.

**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO.
PIERWSZEJ INSTANCYI**

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o.

Stosownie do artykułów 682. i 683. kodexu postępowania Sądowego, podaje do publiczney wiadomości, iż z instancyi Wgo Stanisława Obryckiego Dziedzica dóbr Mazewka i innych, w dobrach Rządowych Prusce, w Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałego, prawne zaś zamieszkanie u Wielmożnego Pawła Czaiewskiego Patrona Trybunału w Łomży mającego, który niniejsze wywłaszczenie popierać będzie, zajęta została nieruchomości zwana Mazewko, w Powiecie Biebrzańskim, Gminie Milewskiej, Woiewództwie Augustowskiem, do własności Andrzeja Grądzkiego należąca, przez protokół tradycyny Komornika Powiatu Biebrzańskiego Kazimierza Giryotta dnia 16. Listopada 1822go roku, a to na satysfakcyą summy wyrokami tak Sądu Spornego Powiatu Biebrzańskiego dnia 15. Marca 1822go roku, i Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, dnia 5. Sierpnia tegoż roku 1822. zatwierdzającego poprzedni, ogólnie złotych polskich 1902. przysądzoney i należney, wystawione zostały na publiczną sprzedaż przez przymuszone wywłaszczenie.

Nieruchomość ta Mazewko jest położona w odległości od miasta Powiatowego Szczuczyna mila jedna, od miasta zaś Obwodowego Augustowa osm mil.

W folwarku Mazewko znajduje się dom stary srochniały, w którym jedna stancya, a obok nię Alkierzyk do mieszkania słomą kryty; dalsze zabudowanie gospodarskie niemal w takim stanie, iako to: szpichlerzyk mały, tudzież stodoła, przy nię zaś szopka, a z drugiego boku czyli końca, chlewki jednym dachem słomą krytym zajęta, dalej budowla stara, w której są cztery chlewki, niedaleko domu znajduje się studnia, w tyle zaś one-

go jest założony ogródek fruktowy pał morga zawierający, kilka sztuk drzew obeymujących, i siedm poi paździ, do folwarku Mazewka należy wieś Mazewo, w której tylko żyd imieniem Dawid mieszka, zawiera w sobie dwie osady włościańskie, z których ostatnia pustkami stoi; budowla cała w podnym stanie zostaje. W tychże dobrach Mazewku oprócz siedlisk aktem tradycynym Komornika Giryotta opisanych, przynależą grunta do Dziedzica Grądzkiego należące, w stronie od wsi Niedźwiadny, to jest na zachód słońca, płoski idące od drogi Niedźwiadańskiej, do drogi leśney, w liczbie 54. pomieszczone działami Obryckiego i dalszych dziedziców.

A na wsi szlacheckiej Mazewie w stronie ku lasowi pod Brzozno działów różney szerokości i długości między miedzami Obryckiego i dalszych dziedziców płoszek 22. na wsi Dołęgach płoska jedna, długości stay 6. a szeroka zagonów 4. bokiem do gruntów Wgo Dąbrowskiego Dołęg, a końcem przypiera do wsi Dołęg, a drugim do granicy Mazewka.

W polu na wsi Załuskach, od wsi Niedźwiadney położoney, płosków 21. między gruntami Obryckiego i innych dziedziców.

Na wsi Czarnowku jest budynek mieszkalny stary, słomą kryty, komina z lepianki na wierzch wyprowadzony o jedney izbie, sieniach i zachowaniu; w gruntach na dwóch zmianach znajduje się działów 7. między działami Obryckiego i dalszych dolicze dziedziców położone.

Na powyżey opisanych wsiach Mazewie, Mazewku, Załuskach, Czarnowku, Dołęgach, na tych samych płoskach działach znajdują się częściami łąki i zarosli leśnych, a wszystkie razem policzone; czynić mogą około 3. włók miaz Chelmińskiej.

Z tych wszystkich zatradowanych gruntów płaci się podatków krajowych:

a. Podymnego	—	—	—	Złt. 32
b. Ofiary	—	—	—	Złt. 21 gr. 15
c. Kontyngensu	—	—	—	Złt. 24
d. Szarwarkowego	—	—	—	Złt. 18
io summa				Złt. 95 gr. 25

Zostawione zostały kopie protokółu tradycynego samemu dłużnikowi Ur. Andrzeiowi Grądzkiemu.

Wóytowi Gminy Milewskiej Urodzonemu Woysławowi, Pisarzowi Sądu Powiatu Powiatu Biebrzańskiego W. Kulikowi, Kommissarzowi Delegowanemu w Obwód Augustowski Wmu Czyżowi.

Zarejestrowanie w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego w dniu 26. Mca Lutego 1823. nastąpiło, a w Kancellaryi Trybunału dnia 1. Mca Marca 1823. roku. — Rzeczona nieruchomość sprzedaną będzie z powyższego zatradowania na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego w Łomży, za sprawą Wgo Pawła Czaiewskiego Patrona Trybunału.

Ostateczne przysądzenie dóbr Mazewka nastąpi dnia 2. Sierpnia 1823. r. na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, a przygotowawcze przysądzenie nastąpiło dnia 14. Mca Czerwca 1823. za summę zł. 6000. zajmującemu, w Łomży dnia 10. Czerwca 1823. roku,

(L. S.) (podpisano) **Zaremba Pisarz.**

tioną, opatrywane będą — sprawca zaś pierwszy, po uwięciu go, do Komisssyi Woiewódzkiej ma być dostawiony.

Nr. 22726. 3075. Niciaki Marcin Orłowski furman dworski z wsi Jastrzębie Lipiny zwaney, Wgo Teodora Glinki dziedziczący, w Obwodzie Siedleckim, Woiewództwie Podlaskim położony, którego dnia 26. Lutego r. b. skradłszy Ekonomowi miejscowemu Janowi Pulkowskiemu płótna na dwie kaptury, i dwie chustki na szyję, oraz niektóre rzeczy staierne, tudzież zabrał temuż dymissyą wojskową z pułku 3. Strzelców Konnych, szwadronu 3. w miesiacu Listopadzie r. z. uzyskaną, i z tem wszystkiemi niewiadomo gdzie uszedł, którego rysopis jest następujący: ma lat blisko 50. twarzy okrągłej, nosa krótkiego, oczu niebieskich włosów czarnych, nosa prostą zgruchotaną naprzód wystawiał, na nim płaszcz siwy dęty z sukna ordynaryjnego, tasiełkami siwemi obszyty, dobrze przechodzony, kapota siwa z sukna grubego, nakształt baj prostey, szpancer z sukna grubego swoiety roboty, spodnie siwe podobneyze roboty, czapka rogata z barankiem z siwym wierzchem; służył w wojsku, był przy forgonach, numer dymissyi 90. rok i data dla zatarcia trudne do przeczytania, w Gdańsku wydane — ma być śledzony, a w razie uwięcia Komisssyi Woiewódzkiej raport zdany.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO.

PIERWSZEY INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o .

Stosownie do artykułów 682. i 683. kodexu postępowania Sądowego, podaje do publiczney wiadomości, iż z instancyi Wgo Stanisława Obryckiego Dziedzica dóbr Mazewka i innych, w dobrach Rządowych Prusce, w Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałego, prawne zaś zamieszkanie u Wielmożnego Pawła Czaiewskiego Patrona Trybunału w Łomży mającego, który niniejsze wywłaszczenie popierać będzie, zajęta została nieruchomość zwana Mazewko, w Powiecie Biebrzańskim, Gminie Milewskiej, Woiewództwie Augustowskiem, do własności Andrzeia Grądzkiego należąca, przez protokół tradycyny Komornika Powiatu Biebrzańskiego Kazimierza Giryotta dnia 16. Listopada 1822go roku, a to na satysfakcyą summy wyrokami tak Sądu Spornego Powiatu Biebrzańskiego dnia 15. Marca 1822go roku, i Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, dnia 5. Sierpnia tegoż roku 1822. zatwierdzającego poprzedni, ogólnie złotych polskich 1902. przysądzoney i należney, wystawione zostały na publiczną sprzedaż przez przymuszone wywłaszczenie.

Nieruchomość ta Mazewko jest położona w odległości od miasta Powiatowego Szczuczyna mila jedna, od miasta zaś Obwodowego Augustowa ośm mil.

W folwarku Mazewko znajduje się dom stary sprochniały, w którym jedna stancya, a obok niy Alkierzik do mieszkania słomą kryty; dalsze zabudowanie gospodarckie niemal w takim stanie, iako to: szpiclerzyk mały, tudzież stodoła, przy niy zaś szopka, a z drugiego boku czyli końca, chlewki jednym dachem słomą krytym zajęta, dalej budowla stara, w której są cztery chlewki, niedaleko domu znajduje się studnia, w tyle zaś one-

go jest założony ogródek fruktowy poł morga zawierający, kilka sztuk drzew obeymniący, i siedm pni pszczoł, do folwarku Mazewka należy wieś Mazewo, w której tylko żyd imieniem Dawid mieszka, zawiera w sobie dwie osady włościanskie, z których ostatnia pustkami stoi; budowla cała w nędznym stanie zostaje. W tychże dobrach Mazewku oprócz siedlisk aktem tradycynym Komornika Giryotta opisanych, przynależą grunta do Dziedzica Grądzkiego należące, w stronie od wsi Niedźwiadny, to jest na zachód słońca, płoski idące od drogi Niedźwiadzińskiej, do drogi leśney, w liczbie 54. pomieszczone działami Obryckiego i dalszych dziedziców.

A na wsi szlacheckiej Mazewie w stronie ku lasowi pod Brzozno działów różney szerokości i długości między miedzami Obryckiego i dalszych dziedziców płoszek 22. na wsi Dołęgach płoska jedna, długości stay 6. a szeroka zagonów 4. bokiem do gruntów Wgo Dąbrowskiego Dołęg, a końcem przypiera do wsi Dołęg, a drugim do granicy Mazewka.

W polu na wsi Załuskach, od wsi Niedźwiadny położony, płosków 21. między gruntami Obryckiego i innych dziedziców.

Na wsi Czarnowku jest budynek mieszkalny stary, słomą kryty, komin z lepianki na wierzch wyprowadzony o jedney izbie, sieniach i zachowaniu; w gruntach na dwóch zmianach znajduje się działów 7. między działami Obryckiego i dalszych dalciey dziedziców położone.

Na powyżey opisanych wsiach Mazewie, Mazewku, Załuskach, Czarnowku, Dołęgach, na tych samych płoskach działach znajdują się częściami łąki i zarośli leśnych, a wszystkie razem policzone, czynić mogą około 3. włók miany Chełmińskiej.

Z tych wszystkich zatradowanych gruntów płaci się podatków krajowych:

a. Podymnego	—	—	—	Złt. 32
b. Ofiary	—	—	—	Złt. 21 gr. 15
c. Kontyngensu	—	—	—	Złt. 24
d. Szarwarkowego	—	—	—	Złt. 18

ia summa — Złt. 95 gr. 25

Zostawione zostały kopie protokołu tradycynnego samemu dłużnikowi Ur. Andrzeiowi Grądzkiemu.

Wóytowi Gminy Milewskiej Urodzonemu Woysławowi, Pisarzowi Sądu Powiatu Biebrzańskiego W. Kulikowi, Kommissarzowi Delegowanemu w Obwód Augustowski Wmu Czyżowi.

Zarejestrowanie w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego w dniu 26. Mca Lutego 1823. nastąpiło, a w Kancellaryi Trybunału dnia 1. Mca Marca 1823. roku. — Rzeczona nieruchomość sprzedaną będzie z powyższego zatradowania na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego w Łomży, za sprawą Wgo Pawła Czaiewskiego Patrona Trybunału.

Ostateczne przysądzenie dóbr Mazewka nastąpi dnia 2. Sierpnia 1823. r. na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, a przygotowane przysądzenie nastąpiło dnia 14. Mca Czerwca 1823. za sumę zł. 6000. zajmującemu.

w Łomży dnia 10. Czerwca 1823. roku,

(L. S.) (podpisano) Zaremba Pisarz.

OBWIESZCZENIE
PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO
PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o .

Zawiadamia publiczność, iż na rzecz W. Balbiny z Skarżyńskich Łempickiej Obywatelki w Łomży, w Powiecie tegoż nazwiska zamieszkałej, w domu pod Nrem 215. u swego Patrona Mateusza Smiarowskiego (który wyprzedził popiera) zajęty jest w drodze przymuszonego wywłaszczenia folwark z wioską, Doliwy zwany, leżący w Gminie Chrzanowo dusze, w Powiecie Biebrzańskim, a to z zabudowaniami folwarcznymi i wiejskimi, załogami, lasami, gruntami. — Zabudowania te są: Dom folwarczny drewniany, stodoły, chlewy i stajnia, oraz browar, spichrz i izba szynkowa, tudzież sześć domów włościańskich drewnianych, ze stodołami i potrzebną budowlą.

Dobra te są dziedziczne, należą do własności successorów po niegdy Andrzeju Łempickim; posiada je dzierżawą tymczasowię na rok tylko, Szczepan Oyrzyński; zawierają one w sobie gruntu używalnego, który należy do klasy trzeciej, włók miary Chełmińskiej osm i morgów czternaście, w łąkach morgów piętnaście, boru z lasem około morgów szesnastu.

Opłaca się podatek rocznie z folwarku i od włościan złotych pols. 542. gr. 14. Zajęcie dóbr nastąpiło przez Komornika Swiderskiego w dniu 25. Lutego 1825. r. Kopie zajęcia są zostawione: Zambrzyckiemu Woytowi i Ur. Kulig Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego. Wpisano w księgę hypoteczną dnia 10. Mca Kwietnia, a w księgę Trybunału dnia 19. Kwietnia r. b.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji nastąpiło na audyencji Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Woiewództwa Augustowskiego dnia 31. Maja, drugie dnia 14. Czerwca, a trzecie dnia 28. Czerwca 1825. roku.

Przygotowawcze przysądzenie odbędzie się d. 19. Lipca r. b. o godzinie 10: rano. Licytacja zaczynać się będzie od summy złp. 20000.

w Łomży dnia 29. Czerwca 1825. roku.

(podpisał) *Zaremba Pisarz.*

OBWIESZCZENIE.

Sukcessorzy zmarłego ś. p. Xiędza Michała Zaorskiego, Proboszcza Czerwińskiego, w Obwodzie Ostrołęckim, Woiewództwie Płockim zmarłego — w zastosowaniu się do ducha prawa seymowego o hypotekach, a mianowicie artykułu 127. wiadomo czynią, iż do spadku po tymże zmarłym, oprócz Mateusza we wsi Choromanach, Obwodzie Ostrołęckim, Woiewództwie Płockim, Antoniego we wsi Choynach starych, Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim dziedzicznie, tudzież Wincen-tego Podśędka Powiatu Łukowskiego, w Woiewództwie Podlaskim, tamże z Urzędu swego, braci Zaorskich, niemniej Katarzyny z Zaorskich Gocłowskię siostry, Filipa Gocłowskiego żony, we wsi Choynach Smiesz, Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim zamieszkałych, wszystkich rodzeństwa zmarłego, innych successorów niemasz, i ci nieznaną się.

W. Zaorski w imieniu successorów